
 Mod.003- Indizione CdS                                                                                                                         

 

                                                                                                            
UFFICIO TECNICO SETTORE XI 

Servizio SUAP 

 

Pachino li  16/04/2010 

Protocollo n 13179 
Raccomandata A/R anticipata via Fax 

 

Soprintendenza BB.CC.AA 

Dott.sa Rita Insolia   

Piazza Duomo n. 14   

96100 Siracusa 

 

Comando Provinciale VV.FF. 

via Von Platen 

96100 Siracusa 

 

ASP Siracusa Ufficio Igiene di Pachino 

ASP Siracusa Ufficio Medicina del Lavoro di Pachino 

 

Sede 

Genio Civile 

Via Brenta 77 

96100 Siracusa 

 

Provincia Regionale di Siracusa 

Via Malta  

96100 Siracusa (SR) 

 

Enel Distribuzione SPA 

Connessione Impianti di Produzione 

Zona di Siracusa - Casella Postale 120 

96100 Siracusa 

 

CPTA  Siracusa 

V.le Ermocrate 6 

96100 Siracusa 

 

SAI 8  Siracusa 

Via Bandini,6 

 96100 Siracusa 

e.p.c. 

Sig. Michele Di Natale 

Via Tommaseo, 17 

96018 Pachino 

 



 Mod.003- Indizione CdS                                                                                                                         

 

                                                                                                            
 

Oggetto: atto di Indizione della Conferenza dei Servizi Preliminare ai sensi dell’art. 14 bis 

della L. 241/90 e s.m.i. Richiedente Michele Di Natale, per la realizzazione di un 

insediamento turistico - recettivo comprendente appartamenti per vacanze, Albergo, 

Ristorazione, installazioni per villaggio turistico nel Comune di Pachino, c.da Cozzo 

Coniglio. 

• Seduta Conclusiva 

 

 

 

 

 

ATTO DI INDIZIONE DELLA CONFERENZA DI SERVIZI 

 

IL DIRIGENTE DELL’ UTC e SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

Vista l'istanza presentata allo Sportello Unico di questo Comune in data 12/03/2010, 

prot. n. 9121, dal richiedente Michele Di Natale in qualità di proprietario del terreno 

identificato al fg. 5 p.lle n. 25,  449, 1270, 1271, 321, con sede legale Via Tommaseo, 17 – 

96018 – Pachino, per la realizzazione di un insediamento turistico- recettivo comprendente 

appartamenti per vacanze, Albergo, Ristorazione, installazioni per villaggio turistico nel 

Comune di Pachino, c.da Cozzo Coniglio. 

Visto l'art. 14 bis e seguenti della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. ed i. 

Visto il verbale di Conferenza dei Servizi Preliminare prot. 12501 del 12/04/2010 con 

il quale la Conferenza ha ritenuto necessario e opportuno convocare, le altre amministrazioni 

per uno studio complessivo di fattibilità, in data del 10/05/2010. 

DISPONE 

Art. 1 

E' indetta per il giorno 10/05/2010 alle ore 10.30 presso la sede UTC via Catania 23, 

la Conferenza di Servizi in seduta conclusiva per l'esame preliminare del progetto  

realizzazione di un insediamento turistico - recettivo comprendente appartamenti per 

vacanze, Albergo, Ristorazione, installazioni per villaggio turistico, nel Comune di Pachino,  

al fine di verificare quali siano le condizioni per ottenere, alla loro presentazione, i necessari 

atti di consenso.  

Art. 2 

Alla Conferenza di Servizi sono convocati gli Enti a cui competono i seguenti pareri 

preventivi: 

• Soprintendenza BB.CC.AA, 

• Comando Provinciale VV.FF. 

• ASP Siracusa Ufficio Igiene, 

• ASP Siracusa Ufficio Medicina del Lavoro, 



 Mod.003- Indizione CdS                                                                                                                         

 

                                                                                                            

• Genio Civile, 

• Provincia, (varco d’accesso – classificazione in stelle) 

• Enel, 

• Sai 8, 

• CPTA 

Art. 3 

Il geom. Corrado Malandrino, o un suo delegato, presiederà la Conferenza di Servizi 

in qualità di Responsabile della Struttura dello Sportello Unico. 

Art. 4 

Le funzioni di segretario della Conferenza di Servizi saranno svolte da idoneo 

funzionario individuato dal Responsabile della Struttura. 

Con la presente si trasmette copia del verbale della seduta insediativa della Conferenza 

dei Servizi, solo per gli Enti non presenti, la copia del progetto sarà trasmesso in data 

successiva e comunque entro il termine summenzionato della Seduta di Conferenza. 

Si dispone la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio e nel sito e -

Government del Comune. 

 

Il Responsabile del SUAP                                                                                         

Dott.sa Giuseppina Novello                                                                               

                 Il Responsabile del Settore 

         (geom. C. Malandrino)  


